МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГБОУ ВПО «ТУВИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

« / ^ »  0$  2013 г. г.Кызыл я.

ПРИКАЗ

о создании Ассоциации «Образовательный округ ТувГУ»

В соответствии с решением учредительного собрания образовательных учреждений

республики (протокол №1 от 19 июня 2013 года) и на основании договоров с

образовательными учреждениями -  партнерами ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Ассоциацию «Образовательный округ ТувГУ» (приложение 1).

2.Утвердить состав членов Совета Ассоциации (приложение 2).

3. Разработать положение об Ассоциации, Совете Ассоциации в срок до 25 сентября

4. Ответственность за организацию и исполнение настоящего приказа возложить на

специалиста ИНО Люндуп Т.В.

2013г.

Ректор Он дар С. О.

Приложение 1

Состав Ассоциации «Образовательный округ ТувГУ»

1. М ДО У№ 21 г. Кызыла
2. МДОУ № 29 г. Кызыла
3. МДОУ № 34 г. Кызыла
4. МДОУ «Ручеек» пгг. Каа-Хем Кызылского кожууна
5. • МДОУ № 24 г. Кызыла
6. МДОУ № 36 г. Кызыла
7. МБОУ СОШ № 2 г. Кызыла
8. МБОУ гимназия № 9 г. Кызыла
9. МБОУ СОШ № 11 г. Кызыла
10. ГАОУ РТ «Тувинский республиканский лицей-интернат»
11. ГАОУ РТ «Государственный лицей Республики Тыва»
12. ГБОУ Аграрный лицей РТ
13. МБОУ СОШ с. Хандагайты Овюрского кожууна
14. МБОУ СОШ г. Туран № 2 Пий-Хемского кожууна
15. МБОУ СОШ № 1 г. Шагонара Улуг-Хемского кожууна
16. МАОУ «Лицей №15 им героя Советского Союза Н.Н. Макаренко» г. Кызыла
17. МБОУ СОШ № 1 г. Кызыла
18. МБОУ СОШ № 7 г. Кызыла
19. МБОУ СОШ № 12 г. Кызыла
20. ГБОУ «РКШИ КК РТ» г. Кызыла
21. ' МБОУ СОШ с. Хорум-Даг Дзун-Хемчикского кожууна
22. МБОУ СОШ с. Суг-Бажы Каа-Хемского кожууна
23. МБОУ СОШ с. Аржаан Пий-Хемского кожууна
24. МБОУ СОШ № 2 пгт. Каа-Хем Кызылского кожууна
25. МБОУ СОШ п. Суг-Аксы Сут-Хольского кожууна
26. МБОУ СОШ № 2 с. Самагалтай Тес-Хемского кожууна
27. МБОУ СОШ г. Туран № 1 Пий-Хемского кожууна
28. МБОУ СОШ с Кара-Чыраа Сут-Хольского кожууна
29. МБОУ ДОД «Республиканский центр доп образования детей и юношества»
30. МБОУ ДОД «ДЮСШ» г. Кызыла
31. МБОУ ДОД ДЮСШ им. О Седен-оола с. Самагалтай Тес-Хемского кожууна
32. РГБОУ ДОД «РДЮСШ» Министерства по делам молодежи и спорта
33. ГБОУ ДОД РТ «ДЮСШ» Минобразования и науки РТ
34. ГБОУ СПО «Кызылский транспортный техникум»
35. ГБОУ НПО «Строительный техникум» г. Кызыла
36. , ГБОУ НПО «Горный техникум» г. Ак-Довурака
37. ГБОУ НПО «ПУ № 1» г. Кызыла
38. ГБОУ СПО «Сельскохозяйственный техникум» г. Кызыла
39. НОУ СПО «Кызылский техникум экономики и права»
40. ГБОУ СПО РТ «Училище олимпийского резерва» (техникум)
41. Институт развития национальной школы
42. Тувинский государственный университет

Приложение 2

Состав Совета Ассоциации «Образовательный округ ТувГУ»

1. Ондар Сергей Октяевич -  ректор ТувГУ, председатель Совета
2. Люндуп Т.В. -  специалист ИНО, секретарь Совета
3. Тас-оол Любовь Хертековна -  проректор по УР ТувГУ
4. Морозов Петр Александрович -  директор КПП ТувГУ.
5. Ондар Елена Эрес-ооловна -  директор ИНО ТувГУ
6. Биче-оол Ирина Николаевна - директор Республиканского лицея -  интерната
7. ‘ Салчак Долаана Орлан-ооловна -  директор гимназии № 9 г. Кызыла
8. Ощепкова Светлана Михайловна -  директор лицея № 15 г. Кызыла
9. Верник Светлана Викторовна -  директор средней школы №11 г. Кызыла
10. Мареев Вячеслав Владимирович - директор МОУ СОШ № 1 г. Шагонара,
11. Сенников Юрий Николаевич -  директор транспортного техникума РТ,
12. Шаалы Алефтна Сугдуровна -  директор ИРНШ
13. Деменкова Надежда Ивановна -  директор МДОУ №34
14. Кара-Тоннуг Вячеслав Маадыевич -  зам. Директора РГБОУ ДОД ДЮСШ
15. Санчаа Татьяна Оюновна -  директор Государственного лицея. РТ.